
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/10/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SETTORE 03

SETTORE 01

Dalla residenza Municipale, lì   18/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  19/10/2010  al  03/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    658    DEL     08/09/2010 

ACQUISTO ELEMENTI DI ARREDO -ATTREZZATURE-SUSSIDI PER SCUOLE 
INFANZIA  PARITARIE  COMUNALI  -NIDO  -  CIRCOLO  DIDATTICO  - 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CATTOLICA - A.S. 2010/2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   628  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la richiesta del Circolo Didattico di Cattolica in merito all'acquisto di 
elementi di arredo per le Scuole Primarie al fine di sostituire parzialmente banchi e 
armadi e sedie fatiscenti e di acquistare nuovi elementi necessari per il normale 
funzionamento delle Scuole per l'anno scolastico 2010/2011;

Consultato il catalogo della  ditta Vastarredo di Vasto (Ch), titolare della 
convenzione attiva Intercent-er per gli arredi della scuola primaria e secondaria di I 
grado;

Visti i preventivi relativi agli acquisti degli arredi esterni e degli elementi di arredo 
per la scuola infanzia (ditta 'La Moderna' di Rimini – Isaff di Reggio Emilia – Fontanili 
eugenio & Figli s.r.l. Di Reggio Emilia);

Valutato per ogni elemento di arredo il rapporto qualità prezzo anche attraverso la 
richiesta di preventivi alla ditta Mobilferro di Trecenta (Ro) e Isaff di Reggio Emilia, 
relativamente agli arredi della scuola primaria e secondaria di primo grado, da 
confrontarsi con i prezzi convenzionati Intercent-er;

Ritenuto di acquistare elementi di arredo per le diverse scuole, come da prospetto 
che segue:

SCUOLA PRIMARIA REPUBBLICA

n.   8 armadi di legno a due ante – 3 ripiani             x     E.    204,00 =  E.   1.632,00

n. 98 sedia per banco in faggio – regolabile                x      E.     24,00 =  E.    2.352,00

n.  1 lavagna a muro di ardesia                                    x      E.   144,00 =  E.      144,00

n. 5 appendiabiti a 5 posti grucce metallo                   x      E.     13,00 =  E.        65,00

per un totale di E.  4.193,00 + i.v.a. =  E. 5.031,60 – ditta Vastarredo di Vasto (Ch) 
-convenzione Intercent-er

SCUOLA PRIMARIA CARPIGNOLA

n. 4 cattedre con  2 cassetti – grigio scuro – faggio     x      E.    156,00 = E.     624,00

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  658 del  08/09/2010 pag. 2 di 6



n. 3 armadi di legno per aule con ante – 3 ripiani        x      E.    204,00 = E.     612,00

n. 20 sedute in plastica per insegnante senza braccioli x      E.      16,30 = E.     326,00

n. 50 banchi monoposto con sottopiano                     x      E.      31,60 = E.  1.580,00

n. 50 sedie per banco in faggio regolabile                    x      E.      24,00 = E.  1.200,00

per un totale di E. 4.342,00 + iv.a. = E. 5.210,40   - ditta Vastarredo di Vasto (Ch) – 
convenzione Intercent-er

ARREDI  ESTERNI – SCUOLA PAPA GIOVANNI XXIII E REPUBBLICA

n. 5  panchine in pino nordico baby                         x      E.     185,00 = E.   925,00

n. 2  tavoli da giardino in pino nordico baby                x      E.     270,00 = E.  540,00

per un totale di E. 1.465,00 compreso di iva 20%  - ditta 'La Moderna' di Rimini

(miglior rapporto qualità-prezzo rispetto alle ditte Fontanili Eugenio & Figli s.r.l di 
Reggio Emilia e Isaff di Reggio Emilia);

LABORATORIO DI EDUCAZIONE ALL'IMMAGINE

n. 5 sedie a scocca                                                         x       E.       16,30 = 81,50

+ iva 20% = E. 97,80      - ditta Vastarredo di Vasto (Ch) – convenzione Intercent-er

Vista la richiesta dell'Istituto Comprensivo di Cattolica in merito all'acquisto di 
elementi di arredo per la Scuola Primaria Torconca e Secondaria di I grado E. Filippini, 
al fine di sostituire parzialmente banchi, armadi, sedie fatiscenti e di acquistare nuovi 
elementi necessari per il normale funzionamento delle Scuole per l'anno scolastico 
2010/2011:

SCUOLA PRIMARIA TORCONCA

  n. 76 banchi monoposto             x E. 29,30 = E. 2.226,80

n. 76 sedie per banco in faggio   x E. 16,20 = E. 1.231,20

n. 2 sedute in faggio con braccioli ins.    x E. 29,90 = E.      59,80

n. 4 armadi metal 2 ante    x E 193,00= E.    772,00

           n. 1 armadio metal ante scorr. Vetro      x E. 267,00= E. 
267,00

  n. 1 armadio metallo ante scorrevoli      x E. 204,00=             E.           204,00

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  658 del  08/09/2010 pag. 3 di 6



  n. 2 armadio di legno a giorno               x E.   78,00=             E. 
156,00

 = E. 4916,80+ i.v.a. 20%  E. 983,36 per un totale di E. 5.900,16  - ditta Vastarredo di 
Vasto (Ch)- convenzione Intercent-er

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 'EMILIO FILIPPINI'

           n. 26 banchi monoposto con sottopiano x E. 29,40=             E.         764,40

           n. 26 seggiole    x E. 16,60=              E.          431,60

  n.   1 seduta in faggio per insegn    x E. 29,90=               E.           29,90

           n.   1 cattedra con due cassetti                 x E. 156,00=            E.         156,00

= E. 1381,90 + i.v.a 20% E. 276,38 per un totale di E. 1.658,28  -ditta Vastarredo – 
convenzione Intercent-er

SCUOLA  INFANZIA TORCONCA  - AMPLIAMENTO SEZIONE

n.  2 tavoli rettangolari monoblocco – betulla multistrato    x    E.  207,00 = E.   414,00

n. 1 mobile casellario  a 8  caselle                                         x    E.  290,00 = E.   290,00

n. 2  mobili panca a 4 caselle  , compreso di                         x    E.  500,00= E. 1.000,00

   n. 8 cassetti 

n. 10 sedie faggio massiccio impilabili                                  x    E.    49,50= E.    495,00

n. 1 armadio con portabiti – n. 12 posti – 6 ante -multistr.   x   E. 1.100,00= E. 1.100,00

per un totale di E. 3.299,00, iva 20% compresa – ditta 'La Moderna' di Rimini – che 
offre un miglior rapporto qualità prezzo (altre ditte consultate: Isaff di Reggio Emilia, 
Fontanili Eugenio & Figli s.r.l di Reggio Emilia);

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il Decreto Lgs n. 53/2010;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  658 del  08/09/2010 pag. 4 di 6



1. di approvare  la spesa  complessiva di E. 22.662,24  i.v.a  compresa, per acquisto 
di elementi di arredo, sussidi, attrezzature, per le Scuole facenti capo al Circolo 
Didattico, all'Istituto Comprensivo di Cattolica, per le Scuole Infanzia Paritarie 
Comunali, presso le seguenti ditte:

– Vastarredo s.r.l. Di Vasto (Ch), per la somma complessiva di   E.  17.898,24  iva 
20% compresa , aderendo alla Convenzione  Intercent-er), per l'acquisto di 
elementi di arredo per le Scuole Primarie e Secondaria di I grado;

–  'La Moderna' di Rimini per la somma complessiva di E. 4.764,00 iva 20% 
compresa (miglior offerta rispetto a ditte Fontanili Eugenio & Figli s.r.l e Isaff di 
Reggio Emilia);

1. la spesa complessiva di E. 22.662,24   farà carico come segue :

– quanto a E. 5.000,00    sul cap. 6704  alla voce “Acquisto attrezzature e arredi 
scuole elementari” del bilancio 2010  che presenta la necessaria disponibilità – cod. 
siope 2502;

– quanto a E. 10.000,00  sul cap. 6749 alla voce “Arredi scolastici Scuola Media – 
cod. siope 2502;

– quanto a E. 7.662,24 sul cap. 4626.001 alla voce “Acquisto beni per consolidamento 
nido tradizionale” - E. cap. 221.001 – cod. siope 1204;

3)  di individuare nella persona di Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  658 del  08/09/2010 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6704000 1136 2010 5000,00

6749000 1137 2010 10000,00

4626001 1138 2010 7662,24

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  658 del  08/09/2010 pag. 6 di 6


